МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ИМЕНИ В.П. НЕЙМЫШЕВА»

МАОУ СОШ № 16 ИМЕНИ В.П. НЕЙМЫШЕВА

ПРИКАЗ

06 мая 2025 г.                                                                                                             № 16

г. Тобольск

О создании Комиссии по урегулированию споров (служба медиации)

между участниками образовательного процесса

на 2024-2025 учебный год

На основании письма Департамента по образованию администрации города

Тобольска от 10.12.2014г. № 01-09/1964, с целью внедрения элементов примирительных

технологий среди несовершеннолетних и их родителей, урегулирования конфликтных

ситуаций, руководствуясь Уставом школы

п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить действие Приказа от 23.09.2024г., № 54 «О создании Комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательного процесса на 2024-2025

учебный год».

2. Утвердить состав Комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение № 1).

3. Назначить председателями Комиссии Сабаеву М.В., Гурьянову Н.Г., заместителей

директора по воспитательной работе.

4. Назначить секретарем Комиссии Шутову Е.Ю., специалиста по Охране труда

МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева

5. Утвердить следующие функциональные обязанности:

5.1.  для секретаря Комиссии:

- регистрировать поступающие заявления;

- вести записи об итогах встреч;

- готовить бланки;

- осуществлять рекламу Комиссии.

5.2. для председателя Комиссии:

 - анализировать работу, ежегодно отчитываясь перед Советом профилактики, ШМО

классных руководителей;

- осуществлять общее руководство деятельности Комиссии;

- осуществлять контроль работы Комиссии по урегулированию споров и ее развития;

-осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел,

городскими службами;

- отвечать за качество и эффективную деятельность Комиссии;

5.3.  для членов Комиссии:

- проводить встречу о примирении;

- заключать примирительное соглашение;

6. Утвердить положение Комиссии (приложение № 2).

7. Утвердить план работы Комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение № 3).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора

по воспитательной работе М.В. Сабаеву, Н.Г. Гурьянову.

Директор                                                                                                                     О.Ю. Емец

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

Сабаева М.В.

Гурьянова Н.Г.

Полякова Л.В.

Кульмаметьева Ф.А.

Злыгостева Л.Р.

Турнаева В.Н.

Таскаева Н.А.

Ибукова М.М.

Шутова Е.Ю.

И.А. Зольников

В.В.Репетиев

Е.В. Соколова

С.В. Тимохович

Р.М.Талипова

Л.И. Плесовских

Н.А. Касьян

Е.А. Лапаев

Р.М. Карымов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом МАОУ СОШ № 16

имени В.П. Неймышева

от 06.05.2025г. №16

Состав Комиссии по урегулированию споров (медиации)

между участниками образовательного процесса

МАОУ СОШ № 16 имени В.П. Неймышева

на 2024-2025 учебный год

Председатели Комиссии:

М.В. Сабаева, заместитель директора по воспитательной работе

Н.Г. Гурьянова, заместитель директора по воспитательной работе

Секретарь Комиссии:

Е.Ю. Шутова, специалист по ОТ

Члены Комиссии - работники организации, осуществляющие образовательную

деятельность:

В.Н. Турнаева, социальный педагог

Л.Р. Злыгостева, социальный педагог

Н.А. Таскаева, педагог-психолог

М.М. Ибукова, педагог-психолог

Ф.А. Кульмаметьева, учитель начальных классов

Л.В. Полякова, учитель начальных классов

И.А. Зольников, председатель Управляющего совета школы, родитель (по согласованию)

В.В. Репетиев, юрист (по согласованию)

В состав Комиссии дополнительно входят:

Е.В. Соколова, инспектор по охране детства

С.В. Тимохович, учитель истории и обществознания

Р.М. Талипова, учитель истории и обществознания

Л.И. Плесовских, учитель географии

Н.А. Касьян, учитель географии

Е.А. Лапаев, учитель физической культуры

Р.М. Карымов, учитель ОБЗР.